

4 歳出

(1) 目的別経費 **商工費、衛生費、総務費、諸支出金が増加**

民生費、土木費が減少

○商 工 費 715億61百万円 (対前年度比 +169億14百万円 : +31.0%)

香川県営業時間短縮協力金の増加 (+155億69百万円)

香川県営業活動回復加速化支援金の増加 (+23億34百万円)

香川県営業継続応援金等の増加 (+21億92百万円)

○衛 生 費 371億85百万円 (対前年度比 +15億63百万円 : +4.4%)

入院医療機関病床確保事業の増加 (+58億51百万円)

ワクチン接種促進関連事業の増加 (+16億8百万円)

医療機関・薬局等感染拡大防止対策事業の減少 (▲32億95百万円)

○民 生 費 725億87百万円 (対前年度比 ▲86百万円 : ▲0.1%)

生活福祉資金貸付事業の増加 (+14億95百万円)

福祉サービス事業所等感染症対策強化事業の減少 (▲16億69百万円)

○総 務 費 431億69百万円 (対前年度比 +88億2百万円 : +25.6%)

今後の県債償還や地方交付税の精算に備えた積立金の増加 (+93億円)

○諸 支 出 金 638億58百万円 (対前年度比 +48億53百万円 : +8.2%)

地方消費税交付金の増加 (+18億76百万円)

地方消費税清算金の増加 (+14億21百万円)

○土 木 費 496億94百万円 (対前年度比 ▲41億60百万円 : ▲7.7%)

香東川総合開発事業(椀川ダム)の減少 (▲23億50百万円)

直轄国道改築費負担金の減少 (▲9億69百万円)

(単位:千円)

| 区 分 | 3年度決算見込額 | | 2年度決算額 | | 23年度決算額 (10年前) | | 対年度比 | |
|-----------|-------------|-------|-------------|-------|-------------------|-------|-------|-------|
| | | % | | % | | % | 3/2 | 3/23 |
| 議 会 費 | 1,113,468 | 0.2 | 1,132,017 | 0.2 | 1,251,170 | 0.3 | 98.4 | 89.0 |
| 総 務 費 | 43,169,190 | 8.1 | 34,367,405 | 6.8 | 28,711,269 | 6.7 | 125.6 | 150.4 |
| 民 生 費 | 72,586,874 | 13.5 | 72,672,682 | 14.3 | 58,335,401 | 13.5 | 99.9 | 124.4 |
| 衛 生 費 | 37,185,349 | 6.9 | 35,622,049 | 7.0 | 23,359,483 | 5.4 | 104.4 | 159.2 |
| 労 働 費 | 1,122,896 | 0.2 | 1,164,412 | 0.2 | 6,774,984 | 1.6 | 96.4 | 16.6 |
| 農林水産業費 | 18,555,547 | 3.5 | 20,750,002 | 4.1 | 16,465,536 | 3.8 | 89.4 | 112.7 |
| 商 工 費 | 71,561,160 | 13.4 | 54,647,601 | 10.8 | 46,073,526 | 10.7 | 131.0 | 155.3 |
| 土 木 費 | 49,694,069 | 9.3 | 53,854,035 | 10.6 | 39,933,378 | 9.2 | 92.3 | 124.4 |
| 警 察 費 | 25,365,136 | 4.7 | 24,975,567 | 4.9 | 24,056,095 | 5.6 | 101.6 | 105.4 |
| 教 育 費 | 91,655,077 | 17.1 | 89,149,934 | 17.6 | 91,711,796 | 21.2 | 102.8 | 99.9 |
| 災 害 復 旧 費 | 99,687 | 0.0 | 154,377 | 0.0 | 1,223,964 | 0.3 | 64.6 | 8.1 |
| 公 債 費 | 60,035,112 | 11.2 | 59,818,332 | 11.8 | 59,261,174 | 13.7 | 100.4 | 101.3 |
| 諸 支 出 金 | 63,857,652 | 11.9 | 59,004,648 | 11.7 | 34,696,202 | 8.0 | 108.2 | 184.0 |
| 合 計 | 536,001,217 | 100.0 | 507,313,061 | 100.0 | 431,853,978 | 100.0 | 105.7 | 124.1 |

目的別経費の状況

